
12

21

2

39 47

64

74

51

3

68

65

75

30

43

66

69

70

54

58

59
60

22

29

49

50

40

44

72

46

52

55

57

17

6362

73
67

76

77

61

56

53

12

i

71

23

20

26
2827

24

19

18
16

15

25

48

45

41

42

31

78

37
35

36

34

38

14

13

10

33

32

1

9

11

5

4

6

8

7

facebook.com/zlatypruh.polabi
facebook.com/PodebradyTIC

www.polabi.com

Vysvětlivky

Cyklotrasy

Cyklostezky

Místa na výlet

Mapový podklad © Český úřad zeměměřický a katastrální, www.cuzk.cz

Turistická 
informační centra

0 2 4 6 8 10 km

i

i

i

i

i

i

i

i i

i

i
i

i i

i

i

i

i

i

i



Tipy na výlet v Polabí
1. MALÉ MÁSLOVICKÉ MUZEUM MÁSLA / Muzeum 
másla / tel.: 603 431 148 / muzeum@maslovice.cz /  
www.maslovice.cz

2. ZÁMEK MĚLNÍK / Zámek s prohlídkou vinných sklepů 
a degustací vína. Leží nedaleko náměstí v sousedství 
mělnické Kostnice nad soutokem Labe s Vltavou.  
Celoroční provoz. / Svatováclavská 19/16, 276 01 Mělník /  
tel.: 315 622 127, 733 776 568 /  
rezervace@lobkowicz-melnik.cz /  
www.lobkowicz-melnik.cz

3. REGIONÁLNÍ MUZEUM MĚLNÍK / Muzeum se 
specializuje na historii vinařství v české vinohradnické 
oblasti a historii výroby dětských kočárků v ČR. / nám. 
Míru 54, 276 01 Mělník / tel.: 315 630 922, 315 630 936 / 
pokladna@muzeum-melnik.cz / www.muzeum-melnik.cz

4. SKALNÍ BYT LHOTKA / skalní obydlí vytesané ve skále / 
tel.: 315 630 936 / pokladna@muzeum-melnik.cz

5. HRAD KOKOŘÍN / Romatický hrad uprostřed CHKO 
Kokořínsko / tel.: 315 695 064 / hradkokorin@seznam.cz / 
www.hrad-kokorin.cz

6. KOKOŘÍNSKÉ DOLY / skalní útvary v CHKO Kokořínsko

7. NOSÁLOV / Vesnická památková rezervace 

8. VRÁTENSKÁ HORA / rozhledna na Vrátenské hoře  
nad Nosálovem

9. KADLÍN / Muzeum motyček a života na venkově, 
naučná stezka, rozhledna / www.kadlin.cz

10. LIBLICE / Barokní zámek s restaurací hotelem  
a anglickým parkem / Liblice 61, 277 32 Byšice /  
tel.: 315 632 111 / recepce@zamek-liblice.cz /  
www.zamek-liblice.cz

11. ZÁMEK STRÁNOV / Novorenesanční zámek se 
vznikající expozicí / Jizerní Vtelno 83, 294 31 Krnsko /  
tel.: 315 693 321 / pruvodkynestranov@seznam.cz /  
www.zamekstranov.cz

12. DOBROVICKÁ MUZEA / Muzeum cukrovarnictví, 
lihovarnictví, řepařství a města Dobrovice /  
Palackého nám. 2, 294 41 Dobrovice / tel.: 326 374 211 /  
muzeum@tereos.com / www.dobrovickamuzea.cz/

13. DRAŽICE / zbytky gotické tvrze

14. BENÁTKY NAD JIZEROU / Město s renesančním 
zámkem a Muzeem hraček / www.benatky.cz/muzeum, 
http://muzeumhracek.webpark.cz

15.  JABKENICE / Muzeum Bedřicha Smetany  
a Jabkenická obora vysoké zvěře / tel.: 326 389 127 / 
jabkenice.smetana.pamatnik@nm.cz

16. SVATOJIŘSKÝ LES / Zalesněný oblast spojující  
Loučeň, Jabkenice, Mcely

17. ZÁMEK LOUČEŇ / Barokní zámek, jehož expozice 
návštěvníka zavede do časů knížecího rodu Thurn und 
Taxis je obklopen unikátním Labyrintáriem s 11 bludišti a 
labyrinty v anglickém parku. Za pozornost stojí tématické 
prohlídky, zámecké doprovodné programy nebo 
ubytování v zámeckých apartmánech. / Loučeň 1, 289 37 
Loučeň / tel.: 325 585 228 / infocentrum@zamekloucen.cz / 
www.zamekloucen.cz

18. MCELY /Výchozí bod do přírodní rezervace Čtvrtě, 
kostelík s vytrážemi Cyrila Boudy / www.obecmcely.cz

19. KOŠÍK / Farma chovající slovenské romanovské ovce 
se skvělou gastromonií v sousedním penzionu v Tuchomi / 
Tuchom 1, 289 35 / tel.: 325 514 850 / info@farmakosik.cz / 
www.farmakosik.cz

20. BUČICKÝ MLÝN / farma, restaurace /  
tel.: 724 347 751 / www.bucickymlyn.cz

21. MUZEUM KLASICKÉHO KNIHAŘSTVÍ / Historie a 
techniky klasického knihařství a knihařská dílna / Husova 
24, 289 34 Rožďalovice / 50°18‘19.209“N, 15°10‘10.784“E / 
tel.:  603 226 632 /  dilna@rajman.cz / www.rajman.cz

22. ROŽĎALOVICE / Městečko je rodištěm slavného Jiřího 
Melantricha z Aventina. Během příležitostných výstav 
je otevřena Galerie Melantrich. Městečku vévodí kostel 
sv. Havla a nedaleko je ptačí rezervace Rožďalovické 
rybníky. / Galerie Melantrich Husova 30, 289 34 
Rožďalovice / tel.: 325 593 441 /  
rozdalovice@polabskemuzeum.cz / http://rozdalovice.eu/

23. ROŽĎALOVICKÉ RYBNÍKY / Ptačí oblast v krásné 
přírodě / rozdalovickerybniky@seznam.cz /  
www.rozdalovickerybniky.eu 

Turistická  
informační centra
TIC Benátky nad Jizerou / Zámek 50, 294 71 
tel.: 326 316 102 / infocentrum@benatky.cz  
http://is.benatky.cz/
IC Bělá pod Bezdězem / Masarykovo nám. 140, 294 21 
tel.: 326 702 704 / ic@mkzbela.cz /  
www.mkzbela.cz/page.php?8
IC s expozicemi na Bělském zámku / Zámek, 294 21 Bělá 
pod Bezdězem / tel.: 736 162 787 / oklestkova@mkzbela.cz  
www.mkzbela.cz 
IC Brandýs nad Labem - Stará Boleslav / Masarykovo 
nám.1, 250 01 / tel.: 326 909 188, fax: 329 909 171   
infocentrum@mesto.brandysnl.cz 
www.infocentrum-brandysko.cz
Brandýs nad Labem / Oblastní muzeum Praha - východ 
Arnoldinovský dům, Masarykovo náměstí 97 250 01 
tel.: 326 396 600 / info@muzeumompv.cz /  
www.muzeumompv.cz/arnoldinovsky-dum/ 
IC Čelákovice / Na Hrádku 464, 250 88 Čelákovice 
tel.: 326 991 192,  326 991 556 / cmm@volny.cz /   
www.muzeum-celakovice.com
IC Český Brod / Náměstí Arnošta z Pardubic 56, 282 01 
tel.: 321 612 218-9 / info@cesbrod.cz /  
www.cesbrod.cz/infocentrum
IC Dobrovice / Palackého nám. 28, 294 41 
tel.: 326 398 191 / info@dobrovice.cz / www.dobrovice.cz 
MIC Kolín / Na Hradbách 157, 280 02 / tel.: 321 712 021, 
774 138 197, fax: 321 712 021 / mic@mukolin.cz  
www.infocentrum-kolin.cz
IC Kostelec nad Černými Lesy / Smiřických 33, 281 63 
tel.: 321 623 296 / infocentrum@kostelecncl.cz  
www.kostelecncl.cz 
IC Kouřim / Mírové náměstí 1, 281 61   
tel.: 321 784 004 / fax: 321 784 004 / ic.kourim@atlas.cz / 
www.kourim-radnice.cz 
IC Loučeň / Zámek 1, 289 37 /  tel.: 325 585 601, 
fax: 325 585 601 / infocentrum@zamekloucen.cz  
www.zamekloucen.cz
TIC Lysá nad Labem / Husovo náměstí 23, 289 22 
tel.: 325 551 255 / info@knihovnalysa.cz  
www.knihovnalysa.cz / www.iclysa.cz
TIC Mělník / Legionářů 51, 276 01, tel.: 315 627 503,  
315 635 321 / infocentrum@mekuc.cz 
www.mekuc.cz/misto/informacni-centrum/ 
TIC Milovice / nám. 30. června 508, 289 23 /  
tel.:  734 107 971 / ticmilovice@seznam.cz /  
http://tic-milovice.wbs.cz/
TIC Mšeno / Náměstí míru 1, 277 35 / tel.:  315 693 040 
info@mestomseno.cz / www.mestomseno.cz 
TIC Nymburk / náměstí Přemyslovců 165, 288 28 
tel.: 325 512 433, fax: 325 512 433  
infocentrum@meu-nbk.cz /  
www.meu-nbk.cz/infocentrum/
IC Pečky / Tř. 5. Května, 289 11 / tel.: 321 785 566 
knihovna@pececko.cz / www.pececko.cz  
TIC Poděbrady / Jiřího náměstí 19, 290 01  
tel.: 325 511 946 / ticpodebrady@polabi.com 
www.polabi.com 
KIC Sadská / Sadská, 289 12 / tel.: 325 594 329 
kic.sadska@email.cz / www.kic-sadska.cz
TIC Týnec nad Labem / Komenského nám. 235, 281 26 
tel.: 321 781 505, fax: 321 781 493 
info@tynecnadlabem.cz / www.tynecnadlabem.cz 
ČD centrum Kolín / Rorejcova 573, 280 01 
tel.: 972 253 488 / kon@cdcentrum.cd.cz
www.cd.cz/cd-online/staniceinfo.php?nazev=53414
TIC Zvýřetice / Podhradí 14, Bakov nad Jizerou 294 01 
tel.: 326 210 230 / info@ic-zviretice.cz / www.ic-zviretice.cz

24. BOŠÍN / Vesnická památková rezervace s unikátním 
souborem domů typické lidové architektura středního 
Polabí

25. ROZHLEDNA ROMANKA / Nejníže položená 
rozhledna v ČR / Hrubý Jeseník / tel.: 325 588 365 - OÚ / 
www.hruby-jesenik.cz

26. SVĚDECKÝ VRCH CHOTUC / Přírodní památka 
s naučnou stezkou a prastarým hřbitovem nad městysem 
Křinec a zbytky židovského hřbitova na úpatí

27. KUNCBERK / Sklepení prastarého hradu s naučnou 
stezkou spojený cyklostezkou s Křincem

28. ZÁMEK KŘINEC / Barokní zámek se vznikajícíc expozicí 
/ Křinec 1, 289 33 Křinec / tel.: 725 511 335 /  
info@zamekkrinec.cz / www.zamekkrinec.cz

29. NAUČNÁ STEZKA SVÍDNICE / Stezka prochází 
vesničkou Svídnice a popisuje její historii, významné 
rodáky, okolí a současnost. /  Svídnice – místní část obce 
Dymokury / http://svidnice.wgz.cz/

30. MIRÁKULUM / Zábavný park pro děti i dospělé 
s nadzemním i pozemním bludištěm, úkokolejnou 
železnicí, vodním světem, minizoo a dalších atrakcí / 
Topolová 629, 289 24 Milovice / tel.: 730 510 985 /  
park@mirakulum.cz, / www.mirakulum.cz

31. HRABANOVSKÁ ČERNAVA / Národní přírodní 
památka s naučnou stezkou mezi Lysou a Čelákovicemi

32. STARÁ BOLESLAV / Nejstarší poutní místo v ČR 
spojené se sv. Václavem / Masarykovo nám. 1,  
250 01 Branýs n. L. – Stará Boleslav / tel.: 326 909 188 / 
infocentrum@brandysko.cz / www.brandysko.cz

33. ZÁMEK BRANDÝS NAD LABEM / Renesanční zámek 
s expozicí / Plantáž 402, 250 01 Brandýs n. L. /  
tel.: 326 904 630 / spravcezamku@mesto.brandsnl.cz / 
www.brandyszamek.cz

34. TVRZ DŘEVČICE / Ranně středověká tvrz s kopií 
středověkého zájezdního hostince / Dřevčice 1, 250 02 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav / tel.: 603 267 196 / 
e-mail: vladimir.zenisek(a)villadreucici.eu /  
www.villadreucici.eu

35. DŘEVČICE / Gotická tvrz

36. JENŠTEJN / Zřícenina gotického hradu s expozicí /  
tel.: 775 310 953 / OMPvFiala@seznam.cz /  
www.muzeumompv.cz/zricenina-jenstejn/

37. LÁZNĚ TOUŠEŇ / lázeňské městečko s železitými 
minerálními prameny / tel.: 326 992 303 / info@
slatinnelaznetousen.cz / www.slatinnelaznetousen.cz

38. ČELÁKOVICE / Město obklopené přírodními 
rezervacemi / Městské muzeum: Na Hrádku 464, 250 88 
Čelákovice/ tel.: 326 991 192 / cmm@volny.cz /  
www.celakovice.cz

39. MĚSTSKÉ MUZEUM ČELÁKOVICE /  Přírodovědné, 
archeologické a historické sbírky a expozice košíkářství / 
Na Hrádku 464/9, 250 88 Čelákovice / tel.: 326 991 192 / 
cmm@volny.cz / www.muzeum-celakovice.com

40. LYSÁ NAD LABEM / Město s krásným anglickým 
parkem a francouzskou zahradou s barokním cyklem 
soch M.B. Brauna. Z města vede krásným okolím několik 
naučných stezek: Lysá n. L. – Čelákovice, Krajinou Rudolfa 
II., Litolská naučná stezka. / Husovo nám. 23, 289 22 Lysá 
nad Labem /  tel.: 325 551 255 / info@iclysa.cz /  
http://iclysa.cz/

41. PŘEROV NAD LABEM / Polabské národopisné 
muzeum - muzeum v přírodě a muzeum motocyklů  
Jawa Motovelo / tel.: 325 565 272 – skanzen /  
skanzen@polabskemuzeum.cz / www.polabskemuzeum.cz  
tel. 602 272 615 – Motovelo / motovelo@tiscali.cz /  
www.motovelomuzeum.cz

42. BOTANICUS / Bylinné zahrady a vesnička řemesel 
v Ostré / tel.: 325 551 235 / botanicus@botanicus.cz /  
www.botanicus.cz

43. LESNÍ ATELIER KUBA / Autorská keramická dílna 
uprostřed lesních alejí Hrabalova Kerska s obchůdkem a 
doprovodnými akcemi / Kersko 660, 289 12 Hradištko /  
tel.: 325 598 122 / info@lesniatelierkuba.cz /  
www.lesniatelierkuba.cz

44. JEZDECKÁ ŠKOLA EQUUS KINSKÝ / Jízdárna, 
ubytování, půjčovna kol a lodí, infocentrum a škola jízdy 
na koni s chovem plemena koní Kinských. Nedaleko je řeka 
Labe se zastávkou výletní lodi Blanice / Hradištko 126,  
289 12 Sadská / tel.: 777 247 110 / js@equus-kinsky.cz / 
www.equus-kinsky.cz

45. PÍSEČNÝ PŘESYP / Unikátní přírodní památka:  
duny vátého písku / Písty

46. LOĎ BLANICE / Letní provoz výletní lodi Blanice 
zajišťuje spojení mezi Nymburkem, Hradištkem, Kerskem, 
Ostrou. Loď převáží také kola. /  
tel.: 734 604 364  / e-mail: blanice@polabinalodi.cz /  
www.polabinalodi.cz

47. NYMBURK / Královské město s unikátním dvojím 
vodním opevněním a zachovanými hradbami postavenými 
v Čechách jedinečné cihlové gotice. / TIC Nymburk 
Náměstí Přemyslovců 165, 288 28 Nymburk /  
tel.: 325 512 433 / infocentrum@meu-nbk.cz /  
www.mesto-nymburk.cz/infocentrum/

48. ZOO CHLEBY / Malá certifikovaná ZOO / Václava  
Otty 1, 289 31 Chleby / tel.: 723 237 571 /  
info@zoochleby.cz / www.zoochleby.cz

49. NETŘEBICE / Obcí a jejím okolím vede naučná stezka 
vhodná i pro děti, protože je provází víla Netřebka / 
Netřebice 61, 288 02 Nymburk / tel.: 325 652 112 /   
ou.netrebice@tiscali.cz / www.netrebice.cz

50. MINERÁLNÍ VODA KOUTOVKA / Pramen minerální 
vody vyvěrá z hloubky 209 a pítko je umístěno na 
východním okraji obce. Nedaleko vede naučná stezka  
Po stopách víly Netřebky / OÚ Kouty 50, 290 01 Poděbrady, 
tel.: 325 652 049 / urad@obec-kouty.cz /  
www.obec-kouty.cz

51. PODĚBRADY / Lázeňské město u labské cyklostezky 
nabízí i projížďku výletní lodí po řece Labi a zajímavé 
kulturní akce. Jeho srdcem je překrásný lázeňský park 
s několika prameny Poděbradky. / TIC Poděbrady, 
Jiřího nám. 19, 290 01 Poděbrady / tel.: 325 511 946 / 
ticpodebrady@polabi.com / www.polabi.com

52. LOĎ KRÁL JIŘÍ / Výletní a restaurační loď kotví 
v Poděbradech a pluje na vyhlídkové trasy směr Soutok 
Labe s Cidlinou a okružní plavbu k Nymburku / tel.: 
603 886 582 / email: info@kraljiri.cz / www.kraljiri.cz

53. TISMICE / Románská bazilika a vrch Klepec

54. PODLIPANSKÉ MUZEUM / Expozice Bitva u Lipan a 
ohlasy husitství ve středních Čechách, sbírka antických 
starožitností a expozice archeologických pokladů z tvrzí 
Pošembeří jsou pravidelně doplňovány o aktuální výstavy. 
/ Žitomířská 761, 282 01 Český Brod / tel.:  321 622 330 / 
info@muzeumkolin.cz / www.podlipanskemuzeum.cz

55. ČESKOBRODSKÉ PODZEMÍ / Staré gotické město se 
pyšní zachovalým opevněním, chrámem sv. Gotharda a 
gotickým pozemím. Průvodcovskou službu v podzemí 
zajišťuje TIC Český Brod. / nám. Arnošta z Pardubic 56, 
Český Brod / tel.: 321 612 218 – 219 / info@cesbrod.cz / 
www.cesbrod.cz/infocentrum

56. ČERNOKOSTELECKÝ ZÁJEZDNÍ PIVOVAR / 
Pivovarské muzeum / Českobrodská 17, 281 63  
Kostelec nad Černými lesy / tel.: 774 533 672 /  
spravce@pivovarkostelec.cz / www.pivovarkostelec.cz

57. ZÁMEK RADIM / Zachovalý zámek je ukázkou 
renesančního venkovského sídla 16. století. Celoročně 
nabízí několik prohlídkových okruhů včetně dětské 
prohlídky. /  Radim 1, 281 03, okres Kolín/ tel.: 774 607 650 
/ e- mail: info@zamek-radim.eu/ www.zamek-radim.eu

58. MUZEUM KOUŘIMSKA / Atraktivní expozice v  budově 
bývalé radnice přináší svědectví o bohaté historii 
královského města Kouřimi a jeho okolí. / Mírové náměstí 
1, 281 61 Kouřim / tel.: 321 783 380 /  info@muzeumkolin.
cz / www.muzeumkourimska.cz

59. CHRÁM sv. ŠTĚPÁNA / Trojlodní bazilika je ukázkou 
stavitelství raného středověku. Velkou zvláštností jsou 
zvony na zvonici kostela zavěšené srdcem vzhůru. 
Prohlídky zajišťuje Muzeum Kouřimska. / Mírové náměstí, 
281 61 Kouřim / tel.: 321 783 380 /  info@muzeumkolin.cz / 
www.kostelkourim.cz

60. MUZEUM LIDOVÝCH STAVEB KOUŘIM / Skanzen 
soustřeďuje ukázky stavitelství středních, východních i 
severních Čech a je „dějištěm“ mnoha filmových pohádek. 
/ Ruská ulice, 281 61 Kouřim / tel.: 321 783 249 /  
hojkova@muzeumkolin.cz / www.skanzenkourim.cz

61. BAUEROVA VILA / Muzeum a galerie kubistického 
designu / Libodřice 111, okr. Kolín / tel.: 602 188 419 / 
info@nck.cz / www.nck.cz/bauerova-vila

62. PŘÍVOZ OSEČEK / Služby převozníka v četně 
občerstvení a půjčovnu lodí je možné využít denně  
o prázdninách a v květnu, červnu a září o víkendech a 
svátcích. Vodní taxi na Soutok nebo do Poděbrad /  
tel.: 603 894 302 / www.privoz-osecek.wbs.cz

63. PŮJČOVNA BEZPRŮKAZOVÝCH OBYTNÝCH 
MOTOROVÝCH LODÍ SP PRAHA / Půjčovna umožní 
plavbu po Labi i těm, kteří nemají kapitánské zkoušky. 
Najdete ji u přívozu v obci Oseček nedaleko Poděbrad /  
Komunardů 43, 170 00 Praha 7“ / tel.: 281 932 666 /  
sppraha@sppraha.cz / www.vltavaslodi.cz

64. VELKÝ OSEK / Historická obec s minerálním 
pramenem na Husově náměstí, kulturními památkami je 
skvělým výchozím místem do Národní přírodní rezervace 
Libický luh / OÚ Revoluční 36, 281 51 Velký Osek /  
tel.: 321 795 523 / obecni.urad@velky-osek.cz /  
www.velky-osek.cz

65. KOLÍNSKÁ ŘEPAŘSKÁ DRÁŽKA / Jízdy parních vláčků 
bývalé řepařské drážky na Trati doplněné o železniční 
naučnou stezku, posezení, herní prvky a malé železniční 
muzeum / Ovčárecká 554, 280 02 Sendražice Kolín /  
tel.: 602 655 268 /  reparskadrazka@centrum.cz /  
http://zeleznicka.bloudil.cz

66. REGIONÁLNÍ MUZEUM V KOLÍNĚ /  Muzeum pravěku, 
Stará farní škola, expozice bitvy u Kolína a další zajímavosti 
Vás čekají v jednotlivých budovách muzea v Kolíně / 
Brandlova 27, 280 02 Kolín / tel.: 321 722 988 /  
info@muzeumkolin.cz  www.muzeumkolin.cz/

67. VODNÍ SVĚT KOLÍN / Aquapark / Masarykova 1041, 
280 01 Kolín / tel.: 321 671 616 / info@vdonisvetkolin.cz / 
www.vodnisvetkolin.cz

68. VODÁRNA KOLÍN / Původní vodárenská věž je 
využívána jako rozhledna / Josefa Sudka, Kolín /  
tel.: 321 712 021 / vodarna@infocentrum-kolin.cz /  
www.vodarnakolin.cz

69. CHRÁM sv. BARTOLOMĚJE / Gotický chrám je 
dominantou královského města Kolína a na jeho 
architektuře se podílel Petr Parléř. V sobotu a v nedělí se 
zde pořádají komentované prohlídky. / Římskokatolická 
farnost, Brandlova 25, 28002 Kolín / tel.: 321 721 414 / 
fara@bartolomej-kolin.cz/ www.bartolomej-kolin.cz

70. TVRZ HRADENÍN / Středověká usedlost či hrádek 
vznikl na konci 13. století a je ukázkou panského domu 
v období vrcholného středověku.  Později byla tvrz 
přestavěna na venkovskou usedlost. / Hradenín 13,  
obec Plaňany 280 02 Kolín  / tel.: 321 722 988 /   
info@muzeumkolin.cz / www.tvrzhradenin.cz

71. MUZEUM KELTŮ / Malé muzeum keltského osídlení 
s naučnou stezkou / Dobšice 18, 289 05 Žehuň/ tel.: 
325 655 219 / www.obcecr.cz/dobsice

72. ZÁMEK KARLOVA KORUNA / Projekt barokního 
zámku je z dílny architekta Santiniho a nabízí v letním 
provozu pravidelné prohlídky původních interiérů. V parku 
jsou umístěny hravé naučné stezky pro děti. / Pražská 1/IV, 
503 51 Chlumec n. C. / tel.: 495 484 519 /  
karlovakoruna@kinsky-dal-borgo.cz /  
www.kinskycastles.com

73. MARINA TÝNEC - PŮJČOVNA BEZPRŮKAZOVÝCH 
OBYTNÝCH MOTOROVÝCH LODÍ SP PRAHA / Půjčovna 
umožní plavbu po Labi i těm, kteří nemají kapitánské 
zkoušky. / Komunardů 43, 170 00 Praha 7 /  
tel.: 281 932 666 / email: sppraha@sppraha.cz /  
www.vltavaslodi.cz

74. TÝNEC NAD LABEM / Město u řeky Labe s naučnou 
stezkou po místních památkách a zajímavostech /  
TIC Týnec nad Laben, Komenského náměstí 235, 281 26 
Týnec n. L. / tel.: 321 781 505 / tic@tynecnadlabem.cz / 
www.tictynec.cz, www.tynecnadlabem.cz

75. VLAŠSKÝ DVŮR / Hrad uprostřed krásné Kutné Hory 
s mincovnou a prohlídkou, kde navštívíte i místa, kde se 
razil i stříbrný Pražský groš / Havlíčkovo nám. 552, 284 01 
Kutná Hora / tel.: 327 512 873 / vlasskydvur@kh.cz /  
www.pruvodcikutnahora.cz/vlassky-dvur

76. KUTNÁ HORA / Středověké město na seznamu 
UNESCO / Vlašský dvůr – Havlíčkovo nám. 552, 284 01 
Kutná Hora / tel.: 327 512 873, vlasskydvur@kh.cz /  
www.kutnahora.cz

77. ZÁMEK KAČINA / Empírový zámek / Svatý Mikuláš 51, 
284 01 / tel.: 327 571 170 / nzm.kacina@nzm.cz /  
www.kacina.cz

78. BYŠIČKY / Jedna z mála okrouhlic v ČR 

i

OBJEVTE TAJEMSTVÍ SKLA
/// INTERAKTIVNÍ EXPOZICE MODERNÍHO SKLA /// 

/// VÝSTAVY /// SETKÁNÍ /// SEMINÁŘE /// KONFERENCE ///
/// SKLÁŘSKÉ KURZY /// KREATIVNÍ DÍLNY /// ATELIÉRY ///

WWW.CESTYSKLA.CZ

facebook.com/zlatypruh.polabi
facebook.com/PodebradyTIC

Zlatý pruh Polabí, o.p.s. děkuje všem 
partnerům uvedeným v mapě za 
spolupráci při jejím vydání.

www.polabi.com


